COMUNE DI BISEGNA
Provincia di L’aquila

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

                                                               N. 26 del 15/03/2013



OGGETTO: LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL SINDACO GIOVANNI GRASSI.


IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


VISTA la deliberazione di G.C. n.45 in data 20.05.2000 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25.02.1995, n.77 e successive modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni;
VISTO il decreto del Sindaco n.2258 in data 06/.08/.2001 con il quale sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.L.O.L.E. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO lo Statuto ed il Regolamento comunale di contabilità;
VISTA  la legge 07.08.1990, n.241;
VISTA la legge n. 127/97;
Premesso che l’art. 82, comma 8, lettere F del D.L.vo n. 267/2000, l’art. 10 del D.L.119/2000 attribuiscono un’indennità di fine mandato amministrativo ai Sindaco, con una somma pari ad una indennità di funzione mensile, spettante per ciascun anno di mandato e commisurata al compenso effettivamente corrisposto;
Avuto presente che l’A.N.C.I. e il Ministero dell’Interno hanno precisato che detta indennità decorre dal 21/08/1999 e cioè dall’entrata in vigore della legge 265/1999 (circolare U.R.A.E.L. Ministeriale n. 5 del 05/06/2000);
Richiamato il D.M. 04/04/2000, n 119, con il quale sono state rideterminate le misure
delle indennità per gli Amministratori Locali, ovvero dal 28/05/2000;

Dato atto che, il mandato del Sindaco Giovanni Grassi, ha avuto durata dal 29/05/2006 al 16/05/2011;

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio di ragioneria per l’importo complessivo da
liquidare, come segue:

Anno 2006…(mag-dic.)..  €. ……513,23. (Provv. Dirig. 129 del 07/12/2006)
Anno 2007………………… €. ……871,53. (Provv. Dirig. 55 del 22/06/2007)
Anno 2008………………… €. ……871,53. (Provv. Dirig. 82 del 03/07/2008)
Anno 2009………………… €. …1.162,03. (Provv. Dirig. 65 del 12/06/2009)
Anno 2010………………… €. …1.162,03. (Provv. Dirig. 66 del 18/06/2010)
Anno 2011…(genn.-mag.)€. ….. 437,92. (Provv. Dirig. 72 del 14/09/2011)
                                           ________________

                  TOTALE………….... €…5.018,27.


Visti gli art. 183 e 184 del D.Lvo n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;




DETERMINA


Per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano:

1. Di liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco Giovanni Grassi nell’importo lordo complessivo di €. 5.018,27.
.
2. Di imputare detta spesa sui residui del cap. 10101 art. 3 del Bilancio di Previsione 2013, che presenta la necessaria disponibilità;

